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1. Lederen har ordet

2019 var mitt første år som leder og styremed-
lem i Skeiv Verden, og det har vært et begiven-
hetsrikt første år! Det største var selvfølgelig
at Skeiv Verden fylte 15 år: På 15 år har vi vokst 
fra å være et prosjekt under LLH til å bli en selv-
stendig organisasjon og en viktig aktør i sam-
funnet. Vi har nå mange tiltak som bidrar til å 
forbedre levekårene til lesbiske, homofile, bifile,
transpersoner, intersexpersoner, og queerperso-
ner (LHBTIQ+) med minoritetsbakgrunn og vi er 
en viktig stemme i samfunnsdebatten. 

Som 15-åring har Skeiv Verden i 2019 også gått 
igjennom en del endringer som har vært nød-
vendig i overgangen fra ung til voksen. Ikke 
helt ulikt de utfordringer tenåringer forøvrig 
kjemper med. Vi har måttet gjennomgå noen 
interne prosesser for å være rustet for “voksen-
livet” som en etterhvert stor og etablert organi-
sasjon, med mange medlemmer, forpliktelser og
forventninger knyttet til oss. Jeg skal være opp-
riktig om at det har vært krevende som nysmidd
leder å føre organisasjonen gjennom noen av dis-
se prosessene. Samtidig, så har det vært utrolig
givende og en glede når jeg erfarer hvilken 
stor forskjell vi kan gjøre ved å fortsette å være,

og å styrkes som organisasjon.

Skeiv Verden har de siste år hatt en stor vekst, 
spesielt i lokallagene Skeiv Verden Oslo og Akers-
hus (Oslo og Viken fra 2020) og Skeiv Verden
Vest. Bevilgende myndigheter i Oslo og i Bergen 
har økt støtten til disse lokallagene, og dermed
gitt et viktig handlingsrom til å videreutvikle
vårt arbeid i lokallagene. Sentralstyret også 
igangsatt en rekke tiltak som skal styrke sam-
handlingen mellom sentrale og lokale ledd. 
Dette vil styrke oss som organisasjon og 
komme medlemmene våre til gode ved at orga-
nisasjonens ressurser blir forvaltet på en mer
strukturert måte.

Videre har vi jobbet aktivt med å heve kompe-
tansen om kjønns- og seksualitetsmangfold i et 
flerkulturelt perspektiv på flere arenaer i det 
offentlige, deriblant i helsevesenet, på asyl-
mottak og i voksenopplæringen. Dessuten har 
vi hatt et sterkt fokus på å styrke tiltak rettet
mot ungdom i vår målgruppe. Ungdommene i
Skeiv Verdens ungdomsgruppe har selv laget en
bok, som vil bli lansert våren 2020. Dette 
arbeidet vil være med på å generere synlighet
i både det skeive miljøet, innvandrermiljøene,
og i majoritetssamfunnet.

Vårt arbeid hadde ikke vært mulig uten dedi-
kerte og engasjerte medlemmer, frivillige, og 
ansatte i sekretariatet og lokallagene. Hjertelig 
takk til alle som har bidratt og bidrar til å gjøre
Skeiv Verden til det den er. Jeg gleder meg til å 
stå på barrikadene med dere også i 2020.

Med vennlig hilsen,
Bassel Hatoum
Styreleder Skeiv Verden

Bassel Hatoum, styreleder i Skeiv Verden
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2.1 Organisasjon Skeiv Verden er en medlemsbasert 
interesseorganisasjon for og av 
lesbiske, homofile, bifile, trans-, 
interkjønn- og queerpersoner med 
etnisk eller religiøs minoritetsbak-
grunn i Norge. Vi er en selvstendig, 
ikke-religiøs og partipolitisk uavhen-
gig organisasjon, med et overordnet 
mål om å bedre levekårene til vår 
målgruppe. Dette gjør vi gjennom å 

arbeide sosialt, kulturelt, politisk og 
faglig i en rekke prosjekter og aktivi-
teter. Vi driver møteplasser, veiled-
ning av enkeltpersoner, kommuni-
kasjonsarbeid, politisk påvirkning,
samt kompetanseheving i både
minoritets- og majoritetsmiljø – her-
under overfor det offentlige tjeneste
apparat.

2. Skeiv Verdens organisering

Skeiv Verden er organisert med et 
sentralstyre og tre formelle region-
lag; Oslo og Akershus, Midt-Norge 
med hovedsete i Trondheim og i Vest 
med hovedsete i Bergen. I 2019 har 
det vært aktive styrer i Skeiv Verden
Vest og Skeiv Verden Oslo og 
Akershus. Skeiv Verden Midt-Norge
avholdt ikke årsmøte i 2019 på 
grunn av mangel på kandidater til
verv. De har likevel opprettholdt
noe aktivitet for målgruppen og
samarbeidet med sentralleddet om
å tilby dette. I tillegg til de formelle

regionslagene har Skeiv Verden 
uformelle nettverk i andre byer. I
2019 har det blitt avholdt samlinger
for medlemmer i Kristiansand og
Stavanger. Vi har også medlemmer
og brukere bosatt andre steder i
landet. Der vi ikke har lokallag har
vi vært tilgjengelige for veiledning
og samtale over telefon og chat,
samt dekket utgifter til reise og
opphold for deltakelse ved  konkrete
workshops og arrangementer. På
denne måten har vi hatt nasjonal
rekkevidde i vårt arbeid i 2019.

Foto: Martin Fjellanger
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2.2 Ansatte

2.3 Styret og 
kontrollkomité

Skeiv Verdens sentralstyre blir 
valgt av det sentrale årsmøtet der 
samtlige av organisasjonens med-
lemmer har stemmerett. De lokale
styrene velges på lokallagenes års-
møter. Medlemmer bosatt i den 
aktuelle regionen har stemmerett
på de lokale årsmøtene. Styrene
er organisasjonens øverste myndig-
het mellom årsmøtene, og setter 
agendaen for organisasjonens virke.
Målsetninger gjennomføres ved 
hjelp av de ansatte i organisasjonen.

Sentralstyret har i 2019 bestått av 
leder Bassel Hatoum, nestleder Frode
Gautefall Bunes og styremedlem-
mene Karen Pinholt, Rami Ubaid, 
Selena Sefany Mesfin og Aleks 

Gosto. Samt 1. varamedlem Amar 
Ahmedthodzic og 2. varamedlem
Thomas André Syvertsen. Maria de 
Paoli fratrådte sin stilling i styret
høsten 2019. 

Skeiv Verdens kontrollkomité er et 
rådgivende organ overfor styret og
har som oppgave å kontrollere at 
organisasjonen overholder vedtekter
og andre økonomiske og organisa-
toriske forpliktelser. Komitéens 
medlemmer har ikke andre faste
tillitsverv eller ansettelsesforhold i 
organisasjonen. Skeiv Verdens 
kontrollkomité ledes av John
Earhart og består av medlemmene
Kjell Håkonsen og Pernille Sivertsen.

Foto: Paulina Dubkov

Skeiv Verden har i 2019 hatt en del utskfitninger på ansattsiden. Staben 
har gjennom året variert mellom 4 og 9 personer. To ansatte har i 2019 
vært tilknyttet Skeiv Verden Vest og de resterende har vært tilknyttet
Skeiv Verdens sentralledd og lokalledd for Oslo og Akershus. I 2019 fikk 
Skeiv Verden Oslo og Akershus for første gang en egen daglig leder.
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3. Aktiviteter og tilbud til målgruppen

3.1 Møteplasser Sosiale møteplasser er kjerneakti-
vitetene til Skeiv Verden, og drives
i alle våre lokallag. Bakgrunnen for
våre møteplasser er målgruppens
ønske om trygge møteplasser der
alle kan være sitt fulle, hele selv
som skeive med flerkulturell bak-
grunn, og bli møtt med åpenhet og
forståelse.

Gjennom de sosiale møteplassene 
får vårt nettverk anledning til å dele 
erfaringer, utfordringer og temaer
som de er opptatt av. I tillegg får 

deltakerne mulighet til å danne nett-
verk som ellers ville vært utilgjenge-
lige for de av våre medlemmer som 
ikke lever åpent som skeive. 

Møteplassene vi tilbyr danner et vik-
tig grunnlag for det øvrige arbeidet
i organisasjonen. Vårt nettverks erfa-
ringer hjelper oss å videreutvikle og
tilpasse aktivitetene våre. I tillegg er 
nettverkets erfaringer og opplevel-
ser grunnleggende i vårt politiske 
og kompetansehevende arbeid.

Skeiv Kafé Skeiv Kafé er en lavterskel sosial møteplass som tilbys i alle Skeiv Verdens 
lokallag, samt ved anledning der vi har uformelle nettverk. I 2019 har det vært 
regelmessig Skeiv Kafé i Bergen og Oslo, mer sporadisk i Trondheim og ved 
enkeltanledninger i Kristiansand og Stavanger.

Foto: Lucas Casanova

56
Skeiv Kafé

1003
besøk

5
steder
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Ungdomsgruppen

Ungdommene som vi kommer i 
kontakt med har ofte kompliserte
forhold til familiene sine. Mange
har opplevd avvisning, psykisk press
og likegyldighet fra sine foreldre
og søsken. I møte med Skeiv Verden
søker ungdommene trygge omgi-
velser og likepersoner. Hos oss får
ungdommene veiledning, samtale-
partnere, bekreftelse, samt nett-
verk og samvær på en arena der 
ungdommene kan være fullt og helt 
seg selv.

Aktivitetene i ungdomsgruppen 
organiseres av en fast voksen-
person og programmet utformes
i samarbeid med ungdommene.
Det gjennomføres lavterskelakti-
viteter som filmkvelder, middager
og annet sosialt samvær, så vel 
som strukturerte gruppesamtaler
og workshops. I tillegg er det i
2019 blitt gjennomført noen større
arrangementer, slik som hyttetur,
julebord og Queer Prom. 

Skeiv Verden Oslo og Akershus arrangerer regelmessige møteplasser
for skeive ungdommer med flerkulturell bakgrunn. I 2019 har ungdoms-
gruppen hatt regelmessige treff ca. annenhver uke hele året, med en 
pause i fellesferien. Av 39 deltakere var 15 nye i 2019.

22 
aktivitetstreff

39
ulike deltakere

14-24
alder

Illustrasjon fra boken "I am 
what I am" laget av Skeiv 
Verdens ungdomsgruppe
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Folk - møteplass 
for kvinner, ikke-
binære og 
transpersoner

15 
aktivitetstreff

4
temakvelder

31
unike deltakere

Logo:  Folk

3.2 Veiledning Skeiv Verden tilbyr individuell opp-
følging og veiledning til personer i 
målgruppen. Veiledningen skjer ho-
vedsakelig av ansatte i Skeiv Verden, 
og i enkelte tilfeller med bistand fra 
ressurspersoner i Skeiv Verden sitt 
nettverk. Ressurspersonene bidrar 
med relevant språklig eller kulturell 
kompetanse, og ved å dele erfaringer 

som likepersoner. I 2019 har vi til-
budt slik veiledning til personer i hele 
landet. Veiledningene kan dreie seg 
rundt mange ulike tema: rådgivning 
med hensyn til å praktiske utfordrin-
ger, samtale om helseutfordringer og 
utfordringer i hverdagen eller infor-
masjon og veiledning i asylprosess.

Folk en møteplass for kvinner, 
trans- og ikke-binære personer med 
minoritetsbakgrunn.

I 2019 har "Folk" hatt treff ca. 
annenhver uke. Av 31 deltakere 
var over halvparten nye til Skeiv 
Verden i 2019. Gjennom aktivitetene 
på møteplassen tilrettelegges det 
for at målgruppen kan bygge nett-
verk med andre likepersoner på 
en trygg arena, som er viktig for å 
styrke deres identitet og selvfølelse. 
I tillegg arrangeres det større arran-
gementer, slik som Folk Fest, jule-
bord og trans-temakveld. Disse 

arrangementene gir viktige avbrekk  
og positive opplevelser som kan fun-
gere som motivasjon i en ellers kre-
vende hverdag.

Flere i gruppen melder at de ikke 
har noen eller har få å snakke med 
om temaer som kjønnsroller, helse,
legning, trakassering. Dette på 
grunn av mangel på åpne, nære re-
lasjoner. "Folk" som møteplass, samt
individuell oppfølging, er viktig for
å kunne fange opp utfordringene
i god tid for å kunne sikre målgrup-
pens helse og sikkerhet. 
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3.3 Kompetanse-
       heving

Skeiv Verden jobber med å styrke vår 
målgruppes ressurser og verktøy til 
å møte utfordringer i egen hverdag. 

Gjennom året har vi invitert ulike re-
levante tjenesteytere til våre Skeive 
kafeer for å informere og veilede om 
en rekke temaer. I 2019 har vi blant
annet hatt informasjonskvelder om 
seksuell helse, rettigheter og diskri-

mineringsvern samt mulighet for
testing for seksuelt overførbare syk-
dommer. 

Skeiv Verden arrangerer også ulike
kurs og workshops med prosjekt-
midler. 

I 2019 har vi tilbudt følgende kurs og 
workshops til målgruppen:

Case 1: Veiledning

25 år gamle “Mohamed” kom-
mer i kontakt med Skeiv Ver-
den etter å ha mottatt infor-
masjon på sitt asylmottak. Han 
søker opphold på bakgrunn av 
at han ikke kan leve trygt som 
åpen homofil i sitt hjemland. 
Etter å ha vokst opp i et miljø 
der seksualitet er tabu og ho-
mofili ikke er akseptert, har han 
det vanskelig med å tematisere 
sine følelser og legning. I løpet 
av de kommende månedene 
kommer han jevnlig til veiled-

ningssamtaler med tema som 
legning, erkjennelsesprosess og 
opplevde traumer knyttet til 
hans seksuelle orientering. Må-
let for samtalene er at han skal 
overkomme skam, få selvtillit
og styrket identitetsfølelse. 
Dette er svært viktig å ha med 
seg når han skal snakke om 
legning og erkjennelsespro-
sess i møte med asylsystemet 
og skape et trygt utgangs-
punkt for sin videre etablering
i Norge eller et annet sted.

18 år gamle ”Peter” oppsøker 
Skeiv Verden for å snakke med
en rådgiver. Han har nylig kom-
met ut som trans til foreldrene
og har det vanskelig. Han øns-
ker et støttenettverk og hjelp
til å flytte ut av familiehjemmet. 
Peter blir etter dette med i 
Skeiv Verdens ungdomsgruppe
og kommer til flere veiledning-

samtaler med ungdomsrådgive-
ren. I samtalene med rådgiver 
får "Peter" blant annet hjelp til å 
kartlegge situasjonen i hjemmet 
og vurdere risiko. I tillegg får han 
hjelp til å oppsøke UngInfo og 
NAV for å undersøke andre bo-
alternativ, samt informasjon om 
juridisk endring av kjønn/ navn.

Case 2: Veiledning
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ABC Kjærlighet ABC Kjærlighet skal bidra til å øke livs-
kvaliteten til nyankomne LHBTIQ+
migranter, ved å gjøre de bedre 
rustet til å ta gode vurderinger og 
valg i sine seksuelle og kjærlighets-
relasjoner, herunder gi kunnskap om 
seksuelt overførbare sykdommer.

I tillegg har prosjektet som mål å 
gjøre målgruppen kjent med hjelpe-
tilbud som er tilgjengelige, samt lære 
opp ressurspersoner i miljøet. I 2019
har vi gjennomført to, to dagers-
seminarer og noen kortere tema-
kvelder.

Foto: Joseph Mardelli

4
aktiviteter

53+
deltakere

La oss snakke 
om rus

I dette prosjektet løfter vi lokket på 
et samfunnstema som er svært tabu 
i minoritetsmiljøer. Ved å rette opp-
merksomheten mot psykisk helse,
tabuer og skam tar vi opp temaer
tilknyttet sårbarhetsfaktorer og risi-
koreduksjon ved rusbruk. I 2019 har 
vi gjennomført flere workshops med 
presentasjoner, samtalegrupper og 

individuelle øvelser. Gjennom dette 
søker vi å gjøre det tryggere å snakke 
åpent om rusbruk, og utfordringer vi 
selv opplever i møte med rus og rus-
bruk blant de som står oss nær. Det 
har også blitt gjennomført temakvel-
der om rus på ulike møteplasser for 
målgruppen.

8
aktiviteter

90+
deltakere
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Blant Skeiv Verdens målgruppe 
opplever vi at det er mange som
ikke gjenkjenner den vold og 
negativ sosial kontroll de blir utsatt
for som overgrep. På grunn av 
mange erfaringer med trakassering
og vold gjennom livet har de 
normalisert slike hendelser. Vi ser 
også at det er mange som ikke blir 
fanget opp i det alminnelige hjelpe-
apparatet. I 2019 har vi tematisert
dette gjennom temakvelder, indi-
viduell veiledning og gjennom en 

samtalegruppe som har gått over 8 
kvelder. Gjennom disse aktivitetene 
gir vi verktøy for å gjenkjenne vold, 
samt kunnskap om rettigheter og 
hjelpetiltak en kan benytte seg av.
Skeiv Verden har videre samarbeidet
med  “Reform” i utarbeidelse av en 
veileder om identifisering av vold i 
skeive parrelasjoner, samt bidratt på
seminarer og møter for å dele  
kunnskap med forskere og første-
linjetjeneste på voldsfeltet.

Forebygging 
av vold i nære 
relasjoner

10 
aktiviteter

49
deltakelser

18
veiledningssamtaler

I dette prosjektet fremmer vi god hel-
se gjennom å gi kunnskap og rom for 
refleksjon og samtale om følelser,
identitet og behov knyttet til
seksualitet. I 2019 har vi gjennom
temakvelder, workshops og en-til-en

samtaler om seksuell helse lagt til 
rette for diskusjoner om sikrere
sex, bruk og tilgjengelighet av 
PrEP og PEP, kjøp- og salg av 
sex, tilgang til helsetjenesten og 
rettigheter knyttet til dette.

Seksuell helse -
seksuell glede - 
seksuell kunnskap

21 
aktiviteter

330
deltakere

50
veiledningssamtaler

Foto: Paulina Dubkov
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4. Synlighet og kommunikasjonsarbeid

4.1 Profil og 
      nettside

I 2019 har Skeiv Verden utviklet en ny grafisk profil med mål om å få en ty-
deligere visuell identitet. Vi startet også arbeidet med utviklingen av en ny 
nettside som ferdigstilles vinteren 2020. Med disse virkemidlene sikter vi på å 
bli en mer gjenkjennelig og tilgjengelig aktør.

Skjermdump: 
skeivverden.no

Grafisk profil: 
Logo og farger

Skeiv Verdens grafiske profil baserer seg på Pride-flagget og en sirkel. 
Fargene i det originale Pride-flagget er tonet ned for at profilen skal skille seg
ut fra andre organisasjoner, samt for å fungere bedre på trykte medier.
Valg av skrifttype er gjort på bakgrunn av behovet for tydelig og 
enkel kommunikasjon. Skrifttypen Overpass er en moderne sans serif
font med god lesbarhet og noen egenartede detaljer.
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Informasjonsfilmer om seksuell helse

I 2019 har Skeiv Verden utviklet en
videoserie i samarbeid med Cloud-
berry Multimedia. Videoene tema-
tiserer sårbarhetsfaktorer som gir
høyere risiko for seksuelt overfør-
bare sykdommer blant skeive
personer med minoritetsbakgrunn,
enn blant LHBTIQ+ befolkningen for
 øvrig.

Den første og andre delen av 
serien fokuserer på skam knyttet
til legning, samt det å komme til 
Norge og føle seg annerledes. Se-
riens tredje del ferdigstilles i 2020 
og retter oppmerksomheten mot 

hvordan rusbruk påvirker risiko for 
overføring av kjønnssykdommer.

Videoene er laget i form av digitale
animasjoner basert på illustra-
sjoner utviklet spesielt for dette 
prosjektet. Hver del har en varighet
på to minutter og formidles på en-
gelsk for å tilgjengeliggjøre innhol-
det for personer som er nye i Nor-
ge. Seriens primærmålgruppe er
flerkulturelle, homofile menn over
25 år, som i følge vår statistikk og
forskning er spesielt sårbare når
 det gjelder SOI.

Skeivt språk

I 2019 har Skeiv Verden samarbeidet
med Integrering- og Mangfolds-
direktoratet (IMDI) om å utvikle 
korte videosnutter som opplyser om
begreper for skeivhet på arabisk og
somali. Mange i vår målgruppe
opplever begrensninger, blant annet
i møte med tolker, når det gjelder
muligheter for å betegne skeivhet

på en nøytral måte på ulike språk. 
I arbeidet med å utvikle videoene
har Skeiv Verden bidratt som refe-
ransegruppe i diskusjonen av muli-
ge begreper, samt i undersøkelsen
av hvordan ulike begreper oppleves.
På bakgrunn av dette har IMDI laget
videoer som de vil publisere på sine
plattformer.

4.2 Medie-
       produksjon

Skjermdump fra "How 
about HIV/AIDS? Rings
any bell?"
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I am what I am - en bok skrevet av Skeiv Verdens ungdomsgruppe

I 2019 har Skeiv Verdens ungdomsgruppe
laget en bok der bokens tekster og illu-
strasjoner er skapt av ungdommene selv. 
Boken er gitt ut med støtte fra Integrering- og 
Mangfoldsdirektoratet. Skeiv Verdens ung-
domsgruppe består av personer mellom
14 og 25 år, som treffes jevnlig for å dele erfa-
ringer, bli kjent med andre skeive ung-
dommer og få støtte når de trenger det. I 
boken deler de sine historier og sitt arbeid
anonymt og står for alle kreative bidrag,
utforming av tekst og idéutvikling. Det ble
gjennomført workshops der alle beslutninger
om bokens utforming, retning og innhold ble
avgjort av ungdommene i fellesskap. Formålet
med denne prosessen er at ungdommene skal
føle økt mestringsfølelse, makt, selvverd og
eierskap over egen historieformidling.

Illustrasjon fra boken "I am what I am"

I am what I am kaster lys på den positive 
effekten organisasjonen har hatt i livene til 
våre brukere. Ungdommene deler person-
lige erfaringer og historier i møte med det 
norske samfunn som skeiv med innvandrings-
bakgrunn. Boken fungerer som bindeledd 
mellom skeive unge og samfunnet utad, og 
bidrar til økt aksept og toleranse for mino-
ritetsmiljøene vi jobber for. Prosjektet har 
bidratt til å utvikle et materiale som kan bli en
viktig kilde både til innsikt i ungdommenes
erfaringer for folk generelt, og til å gi andre
skeive ungdommer med minoritetsbakgrunn
informasjon om at de ikke er alene. I tillegg
kan boken bli et nyttig verktøy for Skeiv 
Verdens videre arbeid, samt et interessant
og holdningsskapende lesestoff for bedre
innsikt og forståelse av hvordan det er å 
være ung og skeiv med minoritetsbakgrunn.

Illustrasjon fra boken "I am what I am"
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4.3 Aktiviteter

 − Idahobit - LBT women fleeing persecution: the Case of North Caucasus

 − Innlegg på fagdag Rosa-prosjektet/krisesentersekretariatet

 − Hvordan er det å være skeiv og muslim? Samtale med 

        assisterende generalsekretær for Salam i Bergen

 − Panelsamtale i regi av FRI Bergen og Hordaland

 − Panelsamtale under Mannsdagen 2019

 − Skeiv Verdens Jubileumsfest

Skeiv Verden ønsker å dele erfaringer fra vårt arbeid og løfte stemmene 
til vår målgruppe. I 2019 har vi gjort dette også gjennom våre aktiviteter, 
slik som deltakelse i panelsamtaler og arrangering av seminarer. Denne 
høsten har vi også feiret organisasjonens jubileum på Kulturkirken Jakob.

Foto venstre: Skeiv Verden

Foto venstre: Lene Johansen

I 2019 har Skeiv Verden også arrangert og deltatt på følgende aktiviteter:

Deltakelse og innlegg under Inte-
greringskonferansen i panelsam-

tale om foreldreskap og oppvekst.

Frokostseminar arrangert av
Skeiv Verden om vold i 

nære relasjoner.

Samtale og Q & A om homofili og 
seksualitet Imam og psykolog Alyas 

Karmani på Litteraturhuset i Bergen.

Foto høyre: Skeiv Verden

Valgpanel der alle partier fikk legge 
frem sine prioriteringer før kommu-

nevalg høsten 2019 i Bergen.

Foto høyre: Skeiv Verden
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5. Kompetansepartnerskap i 2019

41
Workshops om kjønns- og seksualitets-
mangfold på introduksjonsprogram for 

nyankomne flyktninger

5
Skreddersydde opplegg på 

skoler og fritidsklubber

5.1 Aktiviteter

29
Annet kompetansearbeid

21
Workshops om kjønns- og 

seksualitetsmangfold på asylmottak

5.2 Annet kompetansearbeid Sivilsamfunnets arbeidsgruppe for 
skyggerapport til FNs rasediskrimine-
ringskomite (CERD), koordinert av 
Antirasistisk senter

Nettverk mot Hatkriminalitet og 
hatefulle ytringer, koordinert av Like-
stillings- og diskrimineringsombudet

Styringsgruppen til Rosa 
Kompetanse Justis

Referansegruppen for arbeid med 
handlingsplanen «Åpenhet, trygghet, 
mangfold»

Referansegruppen til handlings-
planen mot negativ sosial kontroll, 
tvangsekteskap og kjønnslemlestelse

Arbeidsgruppe for Barents Pride med 
Amnesty, Den Norske Helsingforsko-
mite og FRI

Nasjonalt Seksuell og reproduktiv 
helse og rettigheter (SRHR)-nettverk

Arbeidsgruppe: Ny handlingsplan for 
forebygging av selvmord

Innspillsmøte om ny handlingsplan 
mot vold i nære relasjoner

Deltakelse på fagsamling om mentor-
ordningen (BUFDIR)

Innspill til ekspertgruppe om unge 
som etterlates i utlandet mot sin vilje

Presentasjon om interseksjonalitet og 
transpersoner med minoritetsbak-
grunn for avdeling for kjønnsidentitets-
utredning av voksne ved Rikshospitalet
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6. Påvirkningsarbeid i 2019

Det er en viktig del av Skeiv Verdens mandat å påvirke den politiske og sam-
funnsmessige utviklingen i retning av våre målsetninger om bedre levekår 
for målgruppen. En sentral del av dette gjøres i arbeidet beskrevet over: ved 
å styrke personer i vår målgruppe, ved å bidra til kompetanseheving i sam-
funnet for øvrig og å sikre representasjon i politiske og byråkratiske beslut-
ningsprosesser. Vi opplever å stadig oftere bli invitert til å dele av våre erfa-
ringer og om å gi innspill i prosesser, noe som tyder på at vi er på riktig vei.

I tillegg til generelt påvirknings- og synlighetsarbeid velger vi hvert år
noen saker som er viktige for våre medlemmer å jobbe for. I 2019 hadde
vi følgende politiske satsingsområder:

Kravene som stilles for familiegjen-
forening for utlendinger utelukker i 
praksis denne muligheten for man-
ge samkjønnspar. Det stilles blant 
annet krav om at man må dokumen-
tere ekteskap, partnerskap eller 
samboerskap i minst to år. Personer 
som kommer fra land der homofili 
ikke er akseptert eller kanskje til og 
med straffbart vil vanskelig kunne
imøtekomme disse kravene. At flykt-
ninger som er skeive i praksis har 
mindre tilgang til familiegjen-
forening er en diskriminerende prak-
sis som vi mener det er mulig 

å finne løsninger på. Dette har vi
forsøkt å løfte gjennom samtaler
med politikere. Det har også blitt 
løftet til CERDs rasediskriminerings-
komite tidligere. Vi har opplevd 
svært lite politisk vilje til å lempe
på kravene knyttet til familie-
gjenforening. Vi ser dette som en
del av det politiske prosjektet om
å begrense innvandring som har 
pågått de siste årene, og sy-
nes det er at dette skal ramme 
en allerede svært sårbar grup-
pe. Skeiv Verdens vil fortsette å
belyse dette problemet også videre.

Likekjønnede skal 
ha samme mulig
het til familie-
gjenforening som 
andre i praksis

Foto: Joseph Mardelli



18

Tilgangen til behandling for personer
uten permanent opphold er begren-
set, og regelverket oppleves
vilkårlig i sin praksis. Dette 
erfarer mange av Skeiv Verdens 
medlemmer og gjennom 2019 har 
Skeiv Verden jobbet mye med å 
støtte enkeltpersoner i deres møte 
med hjelpeapparatet. De erfaringer 

og utfordringer som disse opplever 
har vi søkt å belyse gjennom sam-
taler med behandlende enhet på
Rikshospitalet, gjennom innspill i 
arbeidsgruppe for organisasjoner på 
feltet og gjennom høringsuttalelser.

Skeiv Verden fortsetter arbeidet for 
dette i 2020.

Å skape trygge oppvekstforhold for 
unge, skeive med minoritetsbak-
grunn er et viktig arbeid for organisa-
sjonen. I 2019 har vi søkt å belyse
unges erfaringer blant annet gjen-
nom utarbeidelse av en bok med 
tekster fra vår ungdomsgruppe. 
Denne boken vil brukes til å løfte 
unges erfaringer og behov i det 
videre. I begynnelsen av 2020 ble 
boken blant annet gitt til ny kultur- 
og likestillingsminister Abid Raja.

Videre har vi satt lys på utfordringer
unge, skeive minoritetsnorske kan
ha gjennom høringsuttalelse i for-

bindelse med konverteringsterapi-
debatten som pågikk høsten 2019. 
Konverteringsterapi er et overgrep 
som unge med minoritetsbakgrunn
står i særlig risiko for å bli rammet 
av. 

I tillegg til å støtte det generelle 
forslaget til forbud påpekte Skeiv 
Verden at forbudet bør gjelde for
handlinger i utlandet når over-
griper eller offer har tilhørighet i
Norge, for å unngå at personer 
sendes til utlandet for å bli utsatt
for slik “terapi” eller slike inngrep.

Transpersoner uten 
permanent opphold 
skal ha tilgang til 
kjønnsbekreftende 
behandling

Tiltak for å styrke 
oppfølging og 
støtte til barn 
og unge i Skeiv 
Verdens målgruppe

Foto: Skeiv Verden
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7. Økonomi

Skeiv Verdens arbeid for ungdom har mottatt 250 000 kroner fra Oslo 
Kommune og 500 000 kroner fra IMDI.

Prosjektet “La oss snakke om rus” har mottatt 470 000 kroner fra Helsedi-
rektoratet.

Prosjektet “Seksuell helse - seksuell glede - seksuell kunnskap” har mottatt 
504 000 kroner fra Helsedirektoratet.

Prosjektet “ABC Kjærlighet” har mottatt 277 500 kroner fra Helsedirekto-
ratet.

Prosjektet “Skeiv Kompetanse - Mottak” har mottatt 250 000 kroner fra 
IMDI.

Tiltaket for å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner blant skeive med 
innvandrerbakgrunn har mottatt 400 000 kroner fra Justisdepartementet.

Prosjektet “Skeiv kompetanse” har mottatt 200 000 kroner fra Oslo Kom-
mune.

Prosjektet “Link” har mottatt 200 000 kroner fra Oslo Kommune.

Prosjektet “Folk” har mottatt 353 640 kroner fra Oslo Kommune.

Prosjektet "Queer Spaces" har mottatt 150 000 kroner fra Bergen Kommune.
 
Prosjektet "Gay Okay" har mottatt 100 000 kroner fra Bergen Kommune.

Driftsmidler

Prosjektmidler

I 2019 mottok Skeiv Verden 1 120 000 kroner i driftsmidler fra Barne-, 
ungdoms og familiedirektoratet, 550 000 kroner i driftsmidler fra 
Oslo Kommune og 403 000 kroner i driftsmidler fra Bergen Kommune.

Skeiv Verden kjøper regnskapstjenester av Actis Regnskap. Revisor er Arve 
Dypaune for “Revisorpartnerne”. Revisor har revidert alle prosjektregnskap 
der tilskuddsgiver krever dette samt årsregnskap. Revisor har gitt erklæring 
for at regnskapene er i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge.



Torggata 1, 0181 Oslo

post@skeivverden.no

tlf: 950 93 293

Bli medlem i Skeiv Verden ved å 
sende SMS til 2380 med kodeord 
"Skeivverden", sammen med ditt 
navn og epost.


